
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СМОЛЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2» 

 

П Р И К А З 

24.01.2024                                                                                                  № 20-р 

 

с. Смоленское 

 

О закрытии классов на карантин  

по санитарно-эпидемиологическим условиям 

 

На основании Постановления Главного государственного санитарного 

врача РФ от 21 июня 2023 г. № 9 «О мероприятиях по профилактике гриппа, 

острых респираторных вирусных инфекций и новой коронавирусной 

инфекции (COVID-19) в эпидемическом сезоне 2023 - 2024 годов». 

На основании письма Министерства образования и науки Алтайского 

№23-04/04/14 края от 12.01.2024 «Об организации профилактической работы 

и образовательного процесса» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Объявить карантин с 25 января по 31 января 2024 года (включительно) в 

2Б, 3А и 4Б классах в связи с превышением порога заболеваемости ОРВИ 

более 20% суммарно. 

2. Классным руководителям проинформировать обучающихся и их 

родителей (законных представителей) о закрытии классов на карантин.  

3. Провести разъяснительную работу с родителями (законными 

представителями) о минимизации контактов их детей и недопущения 

длительного нахождения в местах массового скопления людей. О мерах 

профилактики заболеваемости ОРВИ, гриппом, внебольничной 

пневмонией, РВИ.  

4. Системному администратору Суксину А.Д. разместить настоящий приказ 

на официальном сайте школы в срок до 25.01.2024 года. 

5. Уборщикам служебных помещений провести генеральные уборки с 

применением дезинфицирующих средств. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                      Н.А.Лукина 


		2024-01-24T15:16:05+0700
	Лукина Наталия Александровна




